tio, quam secutus est interpret ejus, et quæ in Mediceo codice conservatur, multum a recentiori editione differt, quæ e reliquis codicibus descripta est, et partim a vulgato interprete conversa. Duo præcipue loca memorabo, ex inscriptione unum, ex corpore Epistolæ alterum, ut Interpolatoris manus manifeste appareat. Codex Mediceus: Ἰγνάτιος ὁ καὶ Θεοφύρος, Πολυκάρπῳ ἐπισκόπῳ Ἐκκλησίας Σμυρναίων. Interpres Usserianus: *Ignatius, qui et Theophorus, Polycarpo episcopo Ecclesiæ Smyrnearum*. Vulgati Græci codices: Ἰγνάτιος [ἐπίσκοπος Ἀντιοχείας, ὁ καὶ μάρτυς Ἰησοῦ Χριστοῦ], Πολυκάρπῳ ἐπισκόπῳ Ἐκκλησίας Σμυρναίων. Et Vulgatus interpretes: *Ignatius [episcopus Antiochiæ, qui et martyr Jesu Christi], Polycarpo episcopo Smyrnenisium*. In corpore Epistolæ codex Mediceus: Πλέον σπουδαῖος γίνου οὐ εἶ, τοὺς καιροὺς καταμάνθανε· τὸν ὑπέρχαιρον προσδόξα, τὸν ἄχρονον, τὸν ἀόρατον, τὸν δι' ἡμᾶς ὄρατον, τὸν ἀψηλάφητον, τὸν ἀπαθῆ, τὸν δι' ἡμᾶς παθητόν. Interpres Usserianus: *Plus studiosus fias, quam es; tempora considera: eum qui supra tempus exspecta, in temporalem, invisibilem, propter nos visibilem, impassibilem, impassibilem, propter nos passibilem*. Vulgati Græci codices: Πλεῖον πρόσθεος τῇ σπουδῇ οὐ εἶ (satis absurde), [συντονώτερον δράμε], τοὺς καιροὺς καταμάνθανε [ὡς ἐνταῦθα εἶ νίκησον· ὡδε γὰρ ἐστὶ τὸ στάδιον, ἐκτὶ δὲ οἱ στέφανοι]. Προσδόξα [Χριστὸν τὸν Υἱὸν τοῦ Θεοῦ], τὸν ἄχρονον [ἐν χρόνῳ], τὸν ἀόρατον [τῆ φύσει], ὄρατον [ἐν σαρκί], τὸν ἀψηλάφητον [καὶ ἀναφή ὡς σώματι], τὸν δι' ἡμᾶς δὲ ἀπτόν καὶ ψηλάφητόν ἐν σώματι], τὸν ἀπαθῆ, [ὡς Θεόν], δι' ἡμᾶς δὲ παθητόν [ὡς ἀνθρώπων]. Et Vulgatus interpretes: *Plurimum adde ad destinationem, [continuanter curre], tempora cognosce [ut in ipsis semper vincas. Hic enim est stadium, illic corona]. Exspecta [Christum Filium Dei], in temporalem [in tempore], invisibilem [et intactum, ut incorporeum, corporeum vero propter nos et contractabilem], impassibilem [ut Deum], passibilem vero propter nos [ut hominem]*. Hinc igitur patet duas fuisse editiones Epistolæ ad Polycarpum multum diversas, germanam unam, interpolatam alteram: germanam et primævam secutum esse interpretem Usserianum, posteriorem seu interpolatam vertisse interpretem Vulgatum. Idem etiam liquet ex verbis ad finem Epistolæ, in Vulgato Græco codice additis, Ἀμήν, ἡ χάρις, quibus respondent in Vulgato interprete, *Amen, gratia*, quæ a Mediceo codice et interprete Usseriano prorsus absunt. Hinc enim Armachanus ipse colligit Anastasium patriarcham Antiochenum circa annum 595, vulgata sive interpolata editione Græca usum fuisse. Quippe Gregorius papa Romanus, Registri l. iv, indict. 13, epist. 37, cum ad finem epistolæ suæ ad Anastasium scriptæ apposuisset, *Amen, gratia*, statim hæc addit: *Quæ, videlicet, verba de scriptis vestris accepta in meis epistolis pono, ut de S. Ignatio vestra beatitudo cognoscat, quia non solum vester est, sed et noster. Sicut enim magistrum ejus apostolorum principem habemus communem, ita quoque ejusdem prin-*